
OBEC POTŠTEJN 
Lázeňská 93; 517 43 Potštejn 
tel: 494 546 812, 494 546 810 
e-mail: urad@potstejn.cz; http://www.potstejn.cz 
IČ: 00275271; DIČ: CZ00275271, ID datová schránka: 9dya7y5 

 
 
Č.j. :  OÚPotš/250/2023 
Spisový a skartační znak, lhůta : 84, V/5 
Vyřizuje : Martina Vítková 
Telefon :  494 546 812 
Email :  urad@potstejn.cz 
Váš dopis značky :  
 

V Potštejně dne:  9.10.2023 

 

xxx 

xxx 

xxx 

 

 

Věc: Odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace 

 

Vážený pane xxx, 

 

obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání ze dne 25.09.2023 s žádostí podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, které se 

týkalo instalovaného úsekového měření rychlosti.  

 

Na Vaši žádost odpovídáme: 

1) 1.790.800,- včetně DPH.    

2) Úsekové měření v obci bylo realizováno z rozpočtu obce, neboť nebyl k dispozici vhodný 

dotační titul. 

3) Odhadovaný náklad je ve výši cca 120.000,-Kč. 

4) Jedná se o úsekové měření. 

5) Od 1.10.2023 měl být zahájen provoz. 

6) Instalace úsekového měření má působit především preventivně, a to i s ohledem na to, že 

hustota provozu stále stoupá. Účelem tedy bylo zklidnit dopravu v obci, umožnit 

bezpečnější vyjíždění z místních komunikací, zvýšit bezpečnost dopravy v obci, umožnit 

bezpečnější  pohyb osob přes komunikaci I/14 a také výrazně snížit hlučnost dopravy. 

Počet usmrcených či zraněných osob nám není znám. Na usmrcení občanů či jejich 

zranění však nehodláme čekat, chceme tomu tímto naopak předejít. Pozitivní ohlasy a 

poděkování, kterých se nám dostalo, jsou dle nás dokladem správného rozhodnutí 

zastupitelů obce. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

     Petr Dostál 

             starosta obce 

mailto:urad@potstejn.cz

